1° Para cumprir o disposto na Lei Federal nº 9.717/98 e obter o 
cquillbrio do atual plano de custeio, o tvlunicipio de Pato Branco 
de1·erâ realizar a amortização do déficil técnico atuarial no exercicio 
financeiro de 2019 e repassar ao Fundo Previdenciário o montante de 
1.62 1.527,81 (um milhdo, seiscentos e vinte e um mil, quinhentos e 
vinte e sete reais e oitenta e um cent:ll'os}, confonne Plano de 
Amortização do Relatório da Avaliação Atuarial 

,\ri. 2° Parn quitação cio valor descrito no art 1•, fira o Poder 
Executivo autorizado a promover a amortização de parte do Déficit 
Técnico Atuarial remanescente, mediame dação cm pagamento dos

[...]

limites e confrontações: NORTE: confronta com a Chácara 06, com 
101 ,52 m; SUL: com a nia Pedro Soares medindo 99.89m; LESTE: 
confronta com o lote 27 do Núcleo Bom Retiro medindo 5 1,9 1m; e a 
OESTE: com o lote OI da mesma quadra medindo 50,75 m, amliado 
em RS 1.237.000,00 (um milhão e duzentos e trinta e sete mil reais). 
li - Lote Urhnnn nº 03, da Qundrn nº 1585, da Matrícula nº 46.152, 
localizado na rua Pedro Sonrcs, Bairro Vila lzabcl, com área totnl de 
2.264,57 m2, sem benfeitorias, limites e confrontações NORTE: 
confronta com a chácara 06, lote 26 do Núcleo Bom Retiro, medindo 
43,90m; SUL: confronta com a rua Pedro Soares medindo 43,90m; 
LESTE: confronta com o lote 0-l, medindo 52,36m; OESTE: 
confronta com o lote 02 - Reserva i\lunic1pal, medindo 50,75m, 
avaliado em R$ 566.000,00 (quinhentos e sessenta e seis mil reais). 
§ 1° Todas as despesas dccorrcnte.s da efetivação da dação em 
pagamento serão de responsabilidade do Poder Executivo, ficando o 
Regime Próprio de Previdência Social - IU'PS desonerado do seu 
pagamento. 
§ 2° O imóvel objeto desta Lei fica desafetado da condiçdo de uso 
especial, passando a classi ficar-se como bem dominical. 
§ 3º O saldo remanescente de R$ 181-472,19 (cento e oitenta e um 
mil, quatrocentos e setenta e dois reais e dezenove centavos), flcaró 
transferido para abater do déficit atuarial referente o excrcicio de 
2020. 
Arl. 3º Até que não se realize nova atuali7.ação, os valores dos aportes 
para os demais exercícios financeiros ser;lo os constantes do Plano de

[...]

30.731.795/0001-79, com sede na Rua Cnramuru, n.0 271, Centro, em Pato Branco-PR. 
FORMA DO TÍTULO: Escritura Pública de Daçí'!o cm Pagamento de 23 de dezembro de 
2.019, lavrada no livro nº 496, i\s folhas 76177, pelo 2° Tabelionato de Nolas de Pato 
Branco-PR. OBJETO: O imóvel desta matrícula. VALOR: R$.566.000,00 (quinhentos e 
sessenta e seis mil reais). CONDIÇÕES: As constantes da Escritura. ITBI isento do 
recolhimento conforme guia nº 2529/20 19. Isento do recolhimento do Funrejus nos tcnnos 
do arl. 3°, VII, b, 19 da lei estadual nº 12 .2 16/98. Apresentou certidão negativa de tributos 
municipais nº 63360 em itida em 20/12/20 19 pelo Municipio de Pato Branco-PR e ccrtidí\o

[...]

como os próprios por mim, pela documentação apresentada, cuja identificação e 
capacidade do que dou fé. E, perante mim, pelo outorgante dados me foi dito que é 
senhor e legítimo possuidor dos imóveis URBANOS que assim se descrevem: 01) Lote 
Urbano nº 02(dois) da Quadra nº 1585(um mil quinhentos e oitenta e cinco), 
RESERVA MUNICIPAL, sita a rua Pedro Soares, nesta cidade de Pato Branco-PR, 
contendo a área de 5.164,96m2(cinco mil, cento e sessenta e quatro metros e 
noventa e seis centímetros quadrados), dentros dos seguintes limites e 
confrontações: NORTE: confronta com a Chácara 06(1ote 26 do Núcleo Bom 
Retiro), com 101,52m: SUL: confronta com a rua Pedro Soares, medindo 99,89m; 
LESTE: confronta com o lote 27 do Nllcleo Bom Retiro, medindo 51,91 m: